
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
  

PORTARIA Nº 576, DE 07 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Dispõe sobre retorno de servidor ao seu cargo 
de origem”.  

 
 O Senhor Romildo José de Oliveira, Secretário Municipal de Administração 
da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, 
e. 
 
 Considerando o Ofício nº 068/2015, expedido pela Paula Dayane Souza 
Santos, responsável pelo Setor de Recursos Humanos, 
 
 Considerando o Laudo Medico Pericial - Aux. Doença, assinados pelos 
Membros da Junta Médica. 
 
 Considerando finalmente a Portaria nº 051/2015, expedida pela Sr.ª Neia 
Carvalho Silva Maia, Diretora Executiva do PREVIMAR. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Retornar o Servidor SEBASTIÃO SOUZA DA SILVA, exercendo o 
Cargo de Motorista, para prestar suas funções normais na Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Sociais. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia, 07 de agosto de 2015. 

 
 
 

ROMILDO JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 
 


